
Forældrerådsmøde d. 17. marts 2026 
Mødet afholdes på Jens Warmingsvej 79, fra kl. 17.00-19.00. 

 

Tilstede: 

Anders, PML i JK og medarbejder rep. 

Marie, pæd. leder 

Mari, forældre på AMG 

Helle, forældre i JK  

Christine, forældre på AMG 

 

Dagsorden: 

1. En strategi for hvordan vi kan få flere forældre til at melde sig ind i forældrerådet? Dette med øje 
for at det de sidste 2 år er kommenteret på, i tilsynsrapporten.  
Referat: Dette var allerede oppe og vende til sidste møde hvor vi bl.a. tale kort om dette punkt. 
Måske er der ingen forældre der melder sig, grundet at det går godt. Vi kender desværre ikke 
grunden.  Men vi ønsker at flere lyster at være en del af forældrerådet, trods man repræsenterer 
mange børn og andre matrikler end den som ens eget barn går på.  
Kunne det hjælpe med flere af de gode fortællinger om det at gå i klub. 
-Vi talte kort om et større indblik for forældrene i hverdagen på klubben, den gode fortælling, 
=flere billeder på AULA. 
-Der kunne blive sendt et opslag ud til forældre bl.a. efter sommerferier, -en påmindelse fra 
klubben, til forældrene, om at tale sammen, om at få børnene til at følges til klub. Dette kunne 
også tænkes ind i alle andre årgange, så det at komme igen efter en lang ferie måske kunne 
blive nemmere.  
-At det er forældrerådet der skriver ud til matriklerne og har direkte kontakt til forældrene og 
minder dem om at de kan bruge forældrerådet til at tage div. emner op på møderne eller andre 
relevante punkter forældre ønsker vi håndterer.  
Marie finder en løsning på hvordan forældrerådet kan kommunikere til andre forældre. Bl.a. 
opslag som kan sendes ud til forældre, på alle matrikler, når der er møder. 
 
 

2. Dato for kommende tilsynsdialoger, -er der nogen der kan deltage? 

FC 4 syd, 3. sep. kl. 9.00-12.00, -Marie forhører sig hos pædagogisk konsulent Jakob, om mødet 
kan flyttes til 12.30, så kan Christine deltage. Marie vender tilbage.  

Rideklubben, 17. sep. kl. 9.00-12.00, -der er ingen der har mulighed for at deltage d. 17. sep., 
Marie taler med Jakob og forhører sig om vi må spørge om en forældre fra Rideklubben. 

 



3. Mediepædagogik, -en præsentation af vores mediepædagogik. Læs bilag inden mødet, som 
findes på hjemmesiden: https://fritidscenter4syd-kk.aula.dk/paedagogik 
Referat: Anders som er PML og som også er en del af medierådet præsenterer, -det er et emne 
som konstant er i udvikling og vi ønsker at forholde os til det. Vi har derfor en udviklingsgruppe 
som er opdateret og repræsenterer hver sin matrikel. Personalerne i medieudvalget 
repræsenterer alle matrikler i FC 4 syd, så de er til og fra budbringer, omkring hvad der rører på 
sig ude i husene og hvad der bliver aftalt på mediemøderne. 
Der bliver talt om mobiltider, om hvorfor vi har tilladt at have dem i tidsrum og til nogle 
voksenstyrede aktiviteter. Hvornår og hvorfor vi tillader disse. 
Vi opfordrer altid til vores informationsmøder, at forældrene bruger vores klubtelefon, hvis de 
skal kontakte deres bare i klub tid, ikke at lave aftaler med deres barn om at de skal have 
telefonen på sig, da det for nogle børn kan hæmme deres leg. Børnene må lige så vel låne 
klubtelefonen for at ringe hjem, da vi opfordrer til at de lader deres telefoner blive i taskerne. 
Vi overvejer hvad det ville skabe hvis der kom et forbud. Vi ønsker at hjælpe børnene til at lære 
at være ordentlige i den digitale verden, at være til stede trods mobilen er i tasken, at kunne 
være sammen om noget i et fællesskab. Vi ønsker at skabe tilliden til at komme til os hvis de 
oplever ubehagelige ”sager”. En hjælp til at navigerer og ikke forbyde. 
Vi ligger op til at forældrene skal huske at det er dem der giver deres barn en telefon og giver 
tilladelse til app´s.  
Der bliver pt. debatteret og talt om pædagogiske overvejelser, om vi skal gå skolernes vej og 
forbyde robloks eller skal vi kigge på de spil som er gode og tillade nogle af spillene. Ud over 
det bliver der også talt om, om vi selv skal designe en spil pakke, som ville ramme bredt. Der 
skal efterfølgende udarbejdes et skriv til forældre, hvor i der står, hvorfor og hvordan vi arbejder 
pædagogisk.  
 
En tanke, -kunne der nogle gange sendes en reminder ud til forældre om at de godt må bruge 
klubtelefonen, i stedet for at de ringer til børnenes telefoner.  
 

4. Aktivitetsperiode, hvorfor vi gør som vi gør. Læs bilag inden mødet, som findes på 
hjemmesiden: https://fritidscenter4syd-kk.aula.dk/paedagogik. 
Referat: Marie præsenteres de pædagogiske overvejelser ift. valget af at arbejde med 
forpligtigende fællesskaber og om hvorfor at vi har valgt at alle børn i FC 4 syd, i 4-5. klasse, 
skal vælge og passe en aktivitet. 
 
Bud på tiltag fra forældrerådet: 
1. Vi skal være mere tydelige i, at vi som personaler er til at tale med i forhold til tilmelding. At 

vi gerne vil hjælpe med dette. Så det ikke kun er en information vi giver, når vi inviterer til 
informationsmøder for nye børn og forældre. 

2. HUSK billeder på AULA af alle personaler og også nye personaler, -en tekst og billeder. 
 
Marie tager referatet med på et PML møde og fællesmøde og informerer om alle nye tiltag og 
gode råd fra forældrerådet. 
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